令和３年 11月 12日

保護者の皆様

荒川区第二日暮里小学校

校長    杉田 彩子

授業公開日（音楽会保護者鑑賞日 11月 20日）のご案内

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。

 11月 20日（土）は授業公開日ですが、音楽会の保護者鑑賞日のため、音楽会のみ公開いたします。音楽会に向け

て、練習に取り組んできた子供たちをぜひ応援していただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時

  令和３年 11月 20日（土） ８時 40分開場 ９時 00分開演

  （１年生保護者受付時刻：８時 30分～８時 40分  ※学年ごとに受付の時間が変わります）

２ 内 容

 別紙「音楽会プログラム」をご覧ください。

３ 留意点

（１）参観いただけるのは当該学年児童の保護者のみです。他学年の参観はできません。また、音楽会以外の授業は参

観できません。未就学児の保護者は、授業、音楽会ともに参観できません。ご了承ください。

（２）当日の進行の都合上、多少時間が前後する場合があります。

（３）当日、校内は密集を避けるため、一方通行になります。保護者の皆様の出入口は正門になります。正門で受付

をしていただき、その後は東階段（１年１組近くの階段）から体育館へお進みください。またお帰りの際は、体

育館前方の出口よりご退出ください。

（４）上履きまたはスリッパと外履きを入れる袋をご持参ください。履いてきた靴は、袋に入れて自席までお持ちくだ

さい。

（５）会場では、携帯電話の電源を切るか、マナーモードに設定してください。

（６）写真やビデオ撮影は、自席で顔より高く上げての撮影や、フラッシュの使用はご遠慮ください。

（７）演奏中の入退場はなるべくご遠慮ください。入退場される場合は、曲と曲の間にお願いいたします。また、お子

様の学年の演奏終了後は速やかに移動をお願いいたします。

（８）学校にお越しの際は、裏面の健康観察カードの記入にご協力をお願いいたします。体調の優れない方は、来校

をお控えください。

（９）一家庭２名の鑑賞と、入場制限をいたします。受付で確認いたしますので、「保護者用名札」を着用し、受付で

配布される学年ごとのカラーシールを左胸に貼ってください。

（10）演奏は学年ごとに行います。演奏中の学年シールを身に付けていない方は体育館に入ることができません。密

集を避けるために、各学年の受付時間にできるだけ合わせて来校をお願いいたします。兄弟がいる場合も、お手

数ですが、各学年の演奏が終了後一度退場し、再度入場をお願いいたします。２回目意向の受付でも、お手数で

すが健康観察カードの提出を、都度お願いいたします。

（11）当日の演奏の様子を、オンラインで配信予定です。詳細は改めてお知らせします。

（12）その他詳細につきましては、配布しました別紙「音楽会プログラム」をご覧ください。

 次回の授業公開日は 12月 11日です。

【問合わせ先】

荒川区立第二日暮里小学校

副校長    松本 典之

電 話  03（3891）3416